
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM

DESPACHO

De: SEDAM-CTI

Para: SEDAM-GAD

Processo Nº:  0028.012853/2023-81

Assunto: Análise técnica - Pregão Eletrônico – 684/2023
 

Senhora Gerente,

 

Com os cordiais cumprimentos, vimos através deste, encaminhar o quadro abaixo com as
análises das propostas, realizadas por esta CTI-SEDAM conforme ID: 0049493087.

 

 

ITEM 20 - ROLO DE FITA VELCRO DUPLA

ID EMPRESA MARCA/MODELO
ATENDE AS

ESPECIFICAÇÕES
DO EDITAL?

JUSTIFICATIVAS

01

SOLUCOES
NORTE
ENGENHARIA,
CONSTRUCOES
E COMERCIO
LTDA

Marca: Hynet
Fabricante:  Hynet
Modelo / Versão: V8601

SIM
Atende as
especificações do
edital.

 

ITEM 24 - PRATELEIRA FIXA 19"

ID EMPRESA MARCA/MODELO
ATENDE AS

ESPECIFICAÇÕES
DO EDITAL?

JUSTIFICATIVAS

Despacho 0050050830         SEI 0028.012853/2023-81 / pg. 1



01 MARCILIO DE
MIRANDA

Marca: Fibersul
Fabricante: Fibersul
Modelo / Versão: 400mm

NÃO

Não possui
profundidade
próxima de 40
centímetros;
Não possui
suporte a carga
próximo de 22 kg;

02

SOLUCOES
NORTE
ENGENHARIA,
CONSTRUCOES
E COMERCIO
LTDA

Marca: FURUKAWA SOHO
PLUS
Fabricante: FURUKAWA
SOHO PLUS
Modelo / Versão: 35150058

SIM
Atende as
especificações
descritas no edital.

 

ITEM 28 - TESTADOR E IDENTIFICADOR DE CABOS

ID EMPRESA MARCA/MODELO
ATENDE AS

ESPECIFICAÇÕES
DO EDITAL?

JUSTIFICATIVAS

Despacho 0050050830         SEI 0028.012853/2023-81 / pg. 2



01

SOLUCOES
NORTE
ENGENHARIA,
CONSTRUCOES
E COMERCIO
LTDA

Marca: EXBOM
Fabricante: EXBOM
Modelo / Versão: FEPRO-
TC300

NÃO

NÃO ATENDE AS
SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES:
NÃO É CAPAZ DE
TESTAR CABO
COAXIAL;
NÃO POSSUI
FUNCIONALIDADE
DE MEDIÇÃO DO
COMPRIMENTO DO
CABO;
NÃO POSSUI
DISPLAY LCD;
NÃO POSSUI O
TESTE DE CABOS
POE;
NÃO POSSUI SLOT
PARA MEMORY
CARD PARA
EXPORTAÇÃO DE
EVENTOS;
NÃO POSSUI A
CAPACIDADE DE
VERIFICAR
CRUZAMENTO,
TESTE POE,
DETECÇÃO DE
ENERGIA, E
TENSÃO DE ATÉ
60v.

 

ITEM 30 - ALICATE DE CRIMPAGEM RJ45 MACHO

ID EMPRESA MARCA/MODELO
ATENDE AS

ESPECIFICAÇÕES
DO EDITAL?

JUSTIFICATIVAS

01

SOLUCOES
NORTE
ENGENHARIA,
CONSTRUCOES
E COMERCIO
LTDA

Marca: Fertak
Fabricante: Fertak
Modelo / Versão: SKU 664

NÃO

NÃO POSSUI A
FUNCIONALIDADE
DE CRIMPAR E
CORTAR AS
SOBRAS DO CABO
AO MESMO
TEMPO,
UTILIZADO EM
CONECTORES RJ45
DO TIPO
"VAZADO";
 

 

Despacho 0050050830         SEI 0028.012853/2023-81 / pg. 3



ITEM 31 - ALICATE DE CRIMPAGEM DE KEYSTONE (RJ-45 FÊMEA)

ID EMPRESA MARCA/MODELO
ATENDE AS

ESPECIFICAÇÕES
DO EDITAL?

JUSTIFICATIVAS

01

SOLUCOES
NORTE
ENGENHARIA,
CONSTRUCOES
E COMERCIO
LTDA

Marca: HIKARI
Fabricante: HIKARI
Modelo / Versão: HK-304

NÃO

Não é capaz de
crimpar conectores
KEYSTONE (RJ-
45 FÊMEA).

 

 

Atenciosamente.

 

VICTOR DA SILVA TAVARES
Assessor - CTI/SEDAM

 

RENATA DOS SANTOS LUZ COUTINHO
Coordenadora de Tecnologia da Informação

 

Documento assinado eletronicamente por VICTOR DA SILVA TAVARES , Assessor(a), em
24/06/2024, às 14:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por RENATA DOS SANTOS LUZ , Coordenador(a), em
24/06/2024, às 14:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0050050830 e o código CRC 482D21E9.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0028.012853/2023-81 SEI nº 0050050830

Despacho 0050050830         SEI 0028.012853/2023-81 / pg. 4

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 0050050830

